
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО ЖАНА 

СОЦИАЛДЫК 0HYKTYPYY 
МИНИСТР ЛИГИ

С.Б. ДАНИЯРОВ атындагы КЫРГЫЗ 
МАМЛЕКЕТТИК МЕДИЦИНАЛЫК 

КАЙРА ДАЯРДОО ЖАНА 
КВАЛИФИКАЦИЯНЫ 

ЖОГОРУЛАТУУ ИНСТИТУТУ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
И СОЦИАЛЬНОГО 

;РАЗВИТИЯКЫРГЫЗСКОЙРЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАСРТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ 

ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ 

имени С.Б. ДАНИЯРОВА

ПРИКАЗ
БУЙРУК

2021 ж. 26-августунан № 1265 Бишкек ш.

Окутуу процессти ылайыкташтыруу максатында профессордук —
окутуучулук курамдын окуу жуктемунун аткарылышын талдоо жана
кафедра, курс, циклдар башчыларынын билдирмелеринин негизинде

БУЙРУК КЫЛАМ:

1. С.Б. Данияров атындагы КММКДжКЖИ уюштуруу структурасын бекитуу 
(тиркеме 1 баракта)

2. 2021-жылдын 1-сентябрынап баштап аталыш тары которулсун:

- “Д 0Ф тун  реабилитология, курортология, физиотерапия жана 
спорттук медицина профессордук курсу” боюнча “Д 0Ф тун 
реабилитология, курортология, физиотерапия, кинезиотерапия жана 
спорттук медицина профессордук курсу” .

3. 2021- жылдын 1-сентябрынан баштап факультеттер аралык 
“Стоматология ” кафедрасы болуу жолу менен кайра уюштурулсун.

- Факультеттер аралык “Терапевтик стоматология ” доценттик курсу

- “Хирургиялык стоматология, ортопедия жана ортодонтия” 

профессордук цикл.

4 . Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо окуу жана дарылоо 
иши боюнча проректору м.и.к. В.А. Адылбаевага жуктолсун.

1



В целях оптимизации учебного процесса на основании анализ 
выполнения учебной нагрузки профессорско-преподавательским составом :: 
рапортов, заведующих кафедрами, курсов, циклов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить организационную структуру КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова 
(приложение на 1 листе).

2. Переименовать с 1 сентября 2021 г.:
- «Профессорский курс реабилитологии, курортологии, физиотерапии и 

спортивной медицины» на «Профессорский курс реабилитологии, 
курортологии, физиотерапии, кинезиотерапии и спортивной медицины».

3. С 1 сентября 2021 года реорганизовать межфакультетскую кафедру 
“Стоматологии ” путем разделения с образованием:

- Межфакультетский доцентский курс «Терапевтической стоматологии»
- Профессорский цикл «Хирургической стоматологии, ортопедии и 

ортодонтии».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 

учебной и лечебной работе к.м.н. Адылбаеву В.А.

Исп. ТоктобаеваГ.Р., 30-04-55

2



Согласовано М3 и СР ЮР
Статс-секретарь Ташиев Ж.А.

...

Организационная структура КГМИПиПК им. С.Б.Даниярова v... _ ... •- (tffig-jjjfof С.Б.Даниярова

P K K T O P V I >  Учсинлй совет:
v

К ?•'• % А г \V. -Цг ___
£ * . У  / Т  1

■Г-— — ^

V 
<!" !;

N /
«Факультет последипломною образования

Кафедры

Межвузовская кафедра мед. права 
и медико-социальной экспертизы

Межфакульт. кафедра онкологии, 
гематологии, луч. диагностики и 

терапии

Управления и экономики 
здравоохранения

Внутренних болезней с курсом 
кардиологии

Спецализ. хирург, помощи в 
офтальмологии и отоларингологии

Неврологии и нейрохирургии

<-

<-

Ц и к л ы  и кур сы

Профессорские

Инфекционных болезней

Реабилитологии, курортологии, физиотерапии, 
кинезотерапии и спортивной медицины

Хир. стоматологии, ортопедии и ортодонтии 

Сердечно-сосудистой хирургии с циклом проктологии 

Эндокринологии 

Дерматовенерологии и дерматокосмет-ии 

Судебной медицины и пат. анатомии 

ВИЧ-ии<Ьекцнн

Профессорский цикл новых технологии

<-

<-

>

1

->

Акушерства, гинекологии и 
репродуктологии

Педиатрии с курсом детской 
анестезиологии и реанимации

Фтизиопульмонологии

Урологии с курсом нефрологии и 
гемолиализа

А н естезиологии  и р е а н и м ато л о ги и

Общей хирургии

Травматологии ортопедии и 
медицины катастроф

Педаг-и и психологии с циклом 
медмамтил «Манас таануу»

М еж факульт. кафедра «Восточ. М едицины»

Доцентские

Межфакультетский курс терапевтической 
стоматологии

T  рансфузиологи и

Экстр, анестез-ии. в нсотлож. хирургии и 
гинекологии с циклом пласт, хирургии

Неотложной медицинской помощи

Психиатрии, психотерапии и наркологии

Функциональной диагностики

V

фу  сед

Кафедры

Межфакульт. кафедра клинической 
лабораторной диагностики

Межфакульт. кафедра общественного 
здравоохранения с курсом ИК

Межфакультетский курс фармации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в терапии

Сестринское дело в акушерстве, 
гинекологии и педиатрии

Менеджмент в СД с курсом узко­
специализированных дисциплин

?• • II i.i if
ф и л и ал

Кафедры

Семейной медицины

Сестринское дело в 
семейной медицине

Профессорский цикл 
гериатрии и геронтологии

Профессорский цикл 
аллергологии и

H M M V H n .n n rm i

Курс фельдшерского дела

Филиал кафедры Семейной 
медицины в г. Каракол, г. Нарын, 

г. Талас

Филиал кафедры СД в семейной 
медицины в г. Каракол, г. Нарын, 

г. Талас

Филиал кафедры фельдшерского 
дела в г. Каракол

<-

<-


